ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDAI FNA



DETERMINAZIONE GENERALE N. 191

DEL 15.03. 2013

OGGETTO: ANNULLAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA – COTTIMO FIDUCIARIO - PER LA FORNITURA DI UNA MACCHINA BIOTRITURATRICE. CIG: 4497455944

L'anno duemilatredici, il giorno QUINDICA del mese di marzo nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

la sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di Direttore F. F. dell'Ente Parco

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTA La legge 20 marzo 1975, n. 70 e ss.ii. "disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del rapporto di lavoro del personale dipendente";
- VISTO Il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme Generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e in particolare l'art. 4, comma 2, che disciplina le attribuzioni dei dirigenti;
- VISTO Il DPR 27 febbraio 2003, n.97 e ss.ii., "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70;
- VISTO Lo statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del MATTM n. DPN/DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
- VISTO Il Decreto del Presidente N. 2 del 27 Dicembre 2012 di nomina di Direttore facente Funzioni dell'Arch. Giovannella Urban;
- VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;
- VISTO il Bilancio di previsione 2012 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del 27.02.2012 e approvato dal MATTM con nota PNM-2012-0008603 del 27.04.2012;
- VISTO il D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;





VISTO II DPR 5 ottobre 2010 n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

che al fine di gestire i residui vegetali in modo razionale, con l'obiettivo di reintrodurre nell'ecosistema la sostanza organica residua delle lavorazioni, ridurre il rischio incendio e ridurre i tempi di lavoro delle squadre degli operai, è necessario acquistare una macchina biotrituratrice;

CONSIDERATO che al fine di realizzare il sistema di segnaletica informativa, relativa al progetto di rimboschimento effettuato nell'ambito della convenzione con Federparchi "Parchi per Kyoto" è stato necessario provvedere all'acquisto di cartelli in materiale tipo "dibond", come descritti nell'allegato tecnico della Determinazione a contrarre n. 377 del 04/10/2012 per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO l'art. 89 del Regolamento di contabilità dell'Ente sopra richiamato;

CONSIDERATO che a seguito di una ricerca nel MEPA il prodotto cercato non è stato trovato;

VISTA la Determinazione a Contrarre n. 391 del 11.10.2012 con la quale l'Ente manifesta la propria volontà di procedere alla fornitura di che trattasi;

VISTA le lettere di invito prot. 6981 del 18.10.2012 inviate a 5 ditte selezionate all'albo Fornitori dell'Ente per quanti presenti e con apposita indagine su web;

VISTO il Verbale di Gara prot. n. 7421 dell'08.11.2012 con il quale si aggiudica provvisoriamente alla ditta Centro Vendita Fresi la fornitura della macchina biotrituratrice;

VISTO la Determinazione di impegno n. 492 del 19/11/2012 a favore della Ditta CENTRO VENDITA FRESI, zona industriale, via Singapore 07024 Olbia, P.IVA 00121070908;

VISTA la lettera di aggiudicazione prot. 7610 del 20/11/2012 inviata alla Ditta CENTRO VENDITA FRESI in cui l'Ente richiede l'invio dei requisiti di cui all'art. 39 del D.Lgs. 163/2006 unitamente alla lettera firmata per accettazione ;

VISTA la lettera di accettazione con prot. 7630 del 20/11/2012 debitamente firmata dalla Ditta CENTRO VENDITA FRESI, con allegata la dichiarazione di cui ai requisiti dell'art. 39 sopracitato dalla quale non risulta chiaro quanti siano i rappresentanti legali della Ditta;

RITENUTO richiedere alla Ditta, con prot. 7784 del 26/11/12 una visura camerale al fine di chiarire le posizioni dei rappresentanti legali;

DATO ATTO che la Ditta CENTRO VENDITA FRESI non ha mai fornito le integrazioni richieste; pertanto di procedere al disimpegno delle somme di cui alla determinazione n. 492 del 19/11/2012 sopra richiamata;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni richiamate in premessa

- di procedere al disimpegno delle somme di cui alla determinazione d'impegno n. 492 del 19/11/2012 sopra richiamata, ammontanti a € 3.091,55 IVA e ogni altro onere inclusi; impegnate a favore della ditta CENTRO VENDITA FRESI, zona industriale, via Singapore 07024 Olbia, P.IVA 00121070908;
- di comunicare alla suddetta Ditta CENTRO VENDITA FRESI il disimpegno delle somme stanziate a favore della stessa indicandone le motivazioni sopra esposte.

IL DIREFTORE F. F. arch. Giovanuella URBAN



Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049 <u>www.lamaddalenapark.it</u>



Si attesta la registrazione della variazione dell' impegno contabile registrato sul capitolo 11320 al n 1080/2012, FUNZ. 5, PROG. 102

UFFICIO RAGIONERIA Sig.ra Rosa LOI

Visto del Responsabile del

SERVIZIO AMBIENTE Dr.ssa Anțonella Gaio

La presente determinazione n. 191 del 15.03.2013, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 15.03.2013 con n. 109 del registro

Le informazioni contenute nella presente determinazione, verificate come pubblicabili ai sensi e per gli effetti dell'art.18 del Decreto Legge n.83/2012, convertito con modificazioni con Legge n.134/2012, e secondo il principio di accessibilità totale di cui all'articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150, sono messe in pubblicazione in formato tabellare aperto nella sezione trasparenza, valutazione e merito del sito web dell'Ente Parco http://www.lamaddalenapark.it/ente-parco/trasparenza/introduzione

IL DIKETTÜRE F. F. arch. Giotograella URBAN

Ufficio Ambiente p.b.







